

環球主要市場指數

各國指數	現價	1日變動%	5日變動%	1個月變動%	3個月變動%	1年變動%	季初至今變動%	年初至今變動%
香港恒生指數	26,129.18	0.59	6.97	4.28	7.35	-7.87	6.97	-1.61
恒生中國企業指數	10,748.11	1.39	10.14	6.19	9.35	0.92	10.14	-3.76
上海深圳滬深300指數	4,774.00	1.62	12.39	7.96	25.87	25.86	14.65	16.54
上海證券交易所綜合指數	3,403.44	1.74	12.47	5.13	20.44	16.23	14.03	11.58
深圳證交所綜合指數	2,198.62	1.88	10.42	7.62	25.25	41.11	11.29	27.51
標準普爾500指數	3,169.94	0.78	2.25	1.16	13.63	6.39	2.25	-1.88
道瓊工業平均指數	26,067.28	0.68	0.99	4.42	9.90	-2.67	0.99	-8.66
那斯達克綜合指數	10,492.50	1.44	4.31	5.41	28.69	28.87	4.31	16.94
法國CAC40指數	4,981.13	-1.24	1.10	2.24	10.52	-1.61	0.91	-6.68
德國法蘭克福DAX指數	12,494.81	-0.97	1.91	0.98	18.27	0.47	1.49	-5.69
富時100指數	6,156.16	-0.55	-0.03	2.83	5.37	-18.32	-0.22	-1.38
日經225指數	22,506.81	0.30	1.63	2.53	16.34	4.37	0.98	-4.86
韓國KOSPI指數	2,173.11	0.66	1.77	0.72	18.35	5.90	3.07	-1.12
海峽時報指數	2,669.49	0.30	2.27	4.46	3.82	-19.82	3.07	-7.17
台灣證交所加權股價指數	12,170.19	0.64	3.99	4.58	20.27	13.71	4.72	1.44

環球焦點

環球 - 道指升 177 點或 0.7% 阿里巴巴美股升 9%

美股上升，納指再創收市高。市場繼續憧憬經濟復甦。美國新冠疫情反彈，居家概念相關科技及娛樂股受捧。道指早段曾升 219 點見 26,109 點，其後一度倒跌 73 點，收市前一小時拉升。

道瓊斯工業平均指數升 177.1 點或 0.7%，收報 26,067.28 點。標準普爾 500 指數升 24.62 點或 0.8%，收報 3,169.94 點。納斯達克指數升 148.61 點或 1.4%，收報 10,492.5 點。迪士尼升 2.7%，為升幅最大道指成分股，蘋果及微軟各升 2.3% 及 2.2%。化工股陶氏跌 3.2%，為跌幅最大道指成分股。零售商沃爾瑪跌 2%。阿里巴巴(09988.HK)美股升 9%，報道指螞蟻科技集團擬年內在港上市，惟其後集團予以否認。

中國 - 中證監持續加大對場外配資監測力度

中國證監會表示，將持續加大對場外配資活動的監測力度，嚴格依法處罰，並持續打擊場外配資違法違規行為，堅決維護投資者利益及資本市場秩序。根據證券法規定，證券融資融券屬於證券公司專營業務，須得到證監會批准。場外配資活動屬於只有券商才能開展的證券融資融券業務，機構或個人未取得有關經營資格就從事場外配資，屬違法行為，將被依法追究法律責任。

中國 - 多家中小銀行推進合併重組的消息備受市場關注

經濟參考報：近期，多家中小銀行推進合併重組的消息備受市場關注。業內人士表示，合併重組實際上可視為從中小銀行長遠發展角度出發的一種前瞻性改革方式，將進一步釋放銀行的競爭優勢，增強其抵禦風險的能力。面對經濟下行的壓力，中小銀行發展面臨較大挑戰，確實需要“抱團取暖”，未來合併重組的案例可能還會增多。

4至5月份銷售復甦理想 中國旺旺(151)上望6.8元



資料來源：Bloomberg

中國旺旺(151)生產與銷售米餅、零食、飲料、小麥粉、米餅原材料及包裝材料。該公司生產線位於中國大陸及台灣地區。

集團20財年至3月份整淨利潤為36億人民幣，同比上升5.0%。期內，營業額下跌3.0%至201億人民幣，毛利率提升2.6個百分點至48.0%。

公司管理層透露4至5月份銷售同比上升超過10%，受惠(1)電商銷售；(2)早前渠道有效庫存清理；(3)分銷商信心恢復。另外，公司繼續推出新健康產品迎合市場需要，如能持續產品/渠道開發可引發估值重估。投資者可於6.10元買入，中線上望6.80元，跌穿5.8元止蝕。

十大高息恒指成份股

股份編號	股份名稱	市值	股息率%	上日收市價	變動%
1088 HK Equity	中國神華	354,694,788,808	9.88	13.90	-
386 HK Equity	中國石油化工股份	532,890,294,675	9.85	3.44	0.58
883 HK Equity	中國海洋石油	395,576,460,018	8.80	8.86	(0.45)
3988 HK Equity	中國銀行	1,131,664,311,843	7.33	2.88	(0.69)
3328 HK Equity	交通銀行	415,617,009,664	7.17	4.85	(0.41)
19 HK Equity	太古股份公司	62,168,066,900	6.97	43.05	0.47
6 HK Equity	電能實業	93,373,947,363	6.40	43.75	(0.34)
2388 HK Equity	中銀香港	255,861,282,437	6.35	24.20	(1.43)
1 HK Equity	長和	200,717,318,025	6.09	52.05	(1.23)
1038 HK Equity	長江基建集團	109,075,319,128	5.98	41.15	(0.84)

資料來源：Bloomberg，DAS Research

主要市場消息

<重要新聞>

- 乘聯會：6月，乘用車市場零售達到 165.4 萬輛，環比增長 2.9%，實現持續 4 個月零售環比增長，同比下降 6.2%。6月，乘用車生產 174.0 萬輛，同比增長 13.1%；1-6月，累計生產 745.9 萬輛，同比下降 23.1%。6月新能源乘用車批發銷量 8.56 萬輛，同比下降 34.9%，環比增長 20.1%，新能源車下半年正增長是大概率現象。
- 財政部：6月，全國發行地方政府債券 2867 億元。其中，發行一般債券 1691 億元，發行專項債券 1176 億元。1-6月，全國發行地方政府債券 34864 億元。其中，發行一般債券 11139 億元，發行專項債券 23725 億元。截至 6 月末，全國地方政府債務餘額 241583 億元，控制在全國人大批准的限額之內。
- 經濟參考報：新興消費成為拉動經濟復甦的強勁引擎，也為消費金融市場再添一把火。當前，各方機構正加速開拓市場，平安、小米、美團等巨頭紛紛入場，獲取消費金融牌照、打造消費金融新產品。業內人士指出，消費金融行業正迎來新的發展機遇，未來，持牌合規、科技實力強的機構將迎來更大發展空間。
- 央行數字貨幣研究所：與滴滴出行正式達成戰略合作協議，共同研究探索數字人民幣在智慧出行領域的場景創新和應用。雙方期望通過建立合作關係，促進數字人民幣在多元化出行場景中的平台生態建設。
- Sensor Tower：抖音及其海外版 TikTok 6 月在蘋果和谷歌兩大系統中的營收繼續穩居全球第一，當月實現營收逾 9070 萬美元，是去年同期的 8.3 倍，其中約 89% 來自於國內市場，約 6% 來自美國市場。
- WTI 8 月原油期貨收漲 0.28 美元，漲幅 0.69% 報 40.90 美元/桶。布倫特原油期貨漲 0.1%，報 43.11 美元/桶。
- COMEX 8 月黃金期貨收漲 0.6%，報 1820.60 美元/盎司。
- 默克爾指疫情歐盟最嚴峻挑戰 促盡快就復蘇基金達共識

<重要通告>

- 永嘉集團(03322.HK)考慮分拆高級時裝零售業務
- 華泰證券(06886.HK)6月淨利 9.73 億人民幣 增 109.8%
- 新城發展(01030.HK)6月合同銷售 260.66 億人民幣 減少 11.8%
- 錦欣生殖(01951.HK)主要股東批股 套現逾 27 億元
- 廣發証券(01776.HK)6月淨利 9.18 億人民幣 增 56.3%
- 海通證券(06837.HK)6月淨利 4.41 億人民幣 跌 19.8%
- 昂納科技(00877.HK)獲以每股 6.5 元現金溢價約 23.6% 提私有化
- 吉利汽車(00175.HK)出售 3 附屬予吉利控股 料錄收益 5420 萬人民幣
- 基石藥業(02616.HK)計劃近期就肺癌藥向藥監局遞交新藥上市申請

09/07/20

每日市場速報



權益披露

研究部分析員及其關連人士並沒有持有報告內所推介證券的任何及相關權益。

免責聲明

滙業證券有限公司（「滙業證券」，香港證監會 CE 編號: AAW265）的研究部提供以上資料。文內內容及資料未經香港證監會或任何監管機構審核，惟滙業證券會按“證券及期貨事務監察委員會持牌人或註冊人操守準則”內第 16 條有關分析員的操守準則編制以上資料。為此，以上資料（無論為明示或暗示）均不應視作任何建議、邀約、邀請、宣傳、勸誘、推介或任何種類或形式之陳述。滙業證券或其聯營公司對任何因信賴或參考有關內容所導致的直接或間接損失，概不負責。客戶如以任何方式將以上資料分發予他人，滙業證券或其聯營公司對該些未經許可之轉發不會負上任何責任。投資涉及風險。證券價格可升可跌，買賣證券可導致虧損或盈利。

版權所有

本報告受版權保護，據此，未經滙業證券有限公司明確表示同意，本報告不得用於任何其他目的，也不得出售、分發、出版、或以任何方式轉載。

地址：滙業證券有限公司，香港灣仔告士打道 72 號六國中心 5 樓